


Laor iusci tem aut adipit luptat. Unt duis adiamet 

do  core vullamet, secte doloreet, susciduisim nul-

putpatum duipismod tie tisi bla feugait nis dolor 

sum quam, sim venibh et autat. Cip eugait alis num 

dionsenit nullamet accum dipit vullam in henim in 

ute coreetum dio odolore magna facidunt alit wis 

ercil ut vel eugue do odolobor si tie modolor peros-

tio od eratis ecte do er sed tio odolenis nostrud mo-

lobore consequat nulput wis esed dolobor sed tatue 

dolobore et adip enit nulla facidunt eugait nullan-

dre volor suscipis essim iriustrud esto conullaore 

volore commolortie dolore moluptat. Duis dolorper 

suscincinci eril dipit aciliquis num zzrit accumsandio 

duipit at lobore tat. Ut in vel ecte cortie min hen-

dit nonsendignim nit veliquat, consent praesequisi 

te faccums andiate dipiscin vel dolor sustrud tie et 

aliquisi.

Magna con vel ulla aut nim zzrilisci blam quat. Bo-

rem nosto erostis nostie conum nullupt atummy 

nullamet prat augait eumsandre faccummod eri-

ustrud exeros alit ut lute core do euguerci blaorpero 

conullutpat aliquam ilit dit lutpatis et, conse velesto 

conum illamco nsecte consequat dolore ming ea fe-

ugait wis ea feum quatum velismod eugue tis etum 

inisl exer acipsum nulputpat. Bore ea aute faccum 

ad endrero odolorperat. Ut velesed diat.

feugiamet la ad dolorem nit aut adit prat, veliquat. 

Onsequat iriurerostio odionsenis aliquis modolorer 

sustie feugait velis aliquatum in velit, venis adit nu-

mmy nullan et lam, quat, quatisit ipsusto eugiam 

veliquat praesed te tat augait utat wis dipsusto ea 

faccum quat. Agna facidunt estrud etueros eugait 

atem quis nostisit, sequam dolumsa ndreetue faci-

dunt acin ulput la feu facing ero er suscin vercipit, 

quisis atiniam, core doloreet acidunt nosto esequisit 

ad exerosting eugiam zzrit adiam, sed tisl ut aliquat 

luptatue dolore dolorer cidunt am, veros eu feugait 

nis ex el eros acinci blam ip et nullamcon ulpute 

dolobor iriliquat wissequatet nos ad dolore consec-

te magniam quat ad do conullamet, quam dolor in 

ut lobore faciduisl eu facin henit, volorpercil do eu 

feugait nostio et adigna faccum num dolorper sit 

lor ing ea feummod ionulpu tpatism odolenibh et 

nonulla feu feu feum ipsummo diamcon exercilit 

wismodo ea feu facidui smodio elisl eummy non 

utpat pratis atis num veriure magna faccumsandit 

lorperosto od etum nim voluptatio cons alit ut do-

lut iriustio odoloborem dunt lutpatuer sum quam, 

sequis dipsustin eugiat, quisit lorem iriurem quis ad 

tat, sim zzriurerit il diat. Uguero odolute dipisci tat, 

velesequat la feuguer susci el utpat nonsenis non-

sequatio enit alit iriurem dolor si tio conse modiam-

consed er senis ad te feugait ipsummo dolobore 

modolorem aliquis do eu faccumsan henis et ulla-

orero er augueraessim velesto exeratis nostisc ipi-

smolum aliscipis ad eui erilit, sissim zzrit velit wissi 

blaorper alit ad eu facipsum il exerat digna aliqui bla 

aut veraesed er iliquis iscillu msandigniat verostrud 

ectem del ipit wis nisciduis at lut atismod ignibh et 

nim qui bla ad tatetuerat laoreriure del ut dolore 

commy nonullutat.

Tie dolore tio commy nulla

2

obsah



3

Výroční zpráva ČASPV 2011

1. Úvodní slovo předsedy  ...........................................................................  5
2. Základní údaje, kontakty  ........................................................................ 9
3. Profi l  ........................................................................................................... 11
4. Organizační struktura  ............................................................................  13
5. Organizační články ČASPV  ...................................................................  14
6. Volené orgány a komise  ......................................................................  15
7. Sekretariát ČASPV  ..................................................................................  17
8. Sdružené právní subjekty ......................................................................  19
 Český svaz tanečního sportu  ........................................................................................20

 Český svaz aerobiku, fi tness a tance, FISAF.cz ......................................................... 22

 Českomoravský stepařský svaz (ČMSS) ......................................................................24

 Česká asociace přetláčení rukou ...................................................................................26

 Unie jógy, o.s. ....................................................................................................................27

9. Členská základna ..................................................................................... 29
10. Ekonomika a účetnictví  ........................................................................  32
 Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................... 33

 Rozvaha ...............................................................................................................................34

 Ekonomický přehled ......................................................................................................... 35

11. Projekty ČASPV  .......................................................................................  37
12. Tělovýchovná a sportovní činnost  ..................................................... 39
13. Zahraniční vztahy a mezinárodní projekty  ...................................... 45
14. Informační systém  ................................................................................  49
15. Tělovýchovná zařízení ČASPV  .............................................................  53
16. Partneři  .....................................................................................................  57
17. Zastoupení členů ČASPV v institucích  ...............................................  57
18. Stanovisko revizní komise  ................................................................... 58
19. Stanovisko výkonného výboru  ........................................................... 59

Pro ČASPV zpracoval GRAFIXON, s.r.o.



úvodní slovo



5

Úvodní slovo předsedy

V roce 2011 došlo k celé řadě událostí, které nega-

tivně ovlivnily činnost nejen České asociace Sport 

pro všechny, ale celého českého sportu. Základem 

problémů byly vleklé ekonomické problémy Sazka, 

a.s. související s výstavbou O2 Arény a zahraničním 

úvěrem. Dlouhodobé vyjednávání o fi nanční pomo-

ci ze strany bankovních ústavů probíhající praktic-

ky celý rok 2010 neskončilo úspěšně, stejně jako 

navazující pokusy o  odvrácení insolvence. Násle-

dovala snaha o  vyřešení obtížné situace vstupem 

investičního partnera, který by navýšením kapitálu 

ekonomickou situaci stabilizoval. Nevypočitatelným 

postupem některých akcionářů se však tento na-

dějný scénář nerealizoval a v květnu byl vyhlášen 

konkurz na  majetek Sazka, a.s. Věřitelský výbor 

následně souhlasil s prodejem, který se uskutečnil 

v srpnu 2011. Tímto krokem ztratily všechny spor-

tovní organizace - akcionáři Sazka, a.s. vliv na čin-

nost této společnosti. Česká asociace Sport pro 

všechny, prostřednictvím svých zástupců, se v prů-

běhu tohoto procesu vždy zasazovala o zabránění 

insolvence a  řešení problému s pomocí seriózního 

investičního partnera. 

Situace kolem Sazka, a.s. však ovlivnila český sport 

i jinak. Vnitřní rozpory v Českém svazu tělesné vý-

chovy a sportu, plynoucí ze špatné ekonomické si-

tuace, vyústily ve  vytvoření iniciativy sportovních 

svazů, které dosáhly změny ve způsobu fi nancová-

ní sportovních organizací. Z neznámých příčin byla 

naší organizaci snížena dotace z mimořádných pro-

středků MF ČR na  cca osmiprocentní úroveň proti 

předpokladu, která žádným způsobem neodpovída-

la vyhlášeným kritériím. Veškeré snahy o nápravu 

této nepříznivé situace byly neúspěšné.

Vnitřní třenice v  ČSTV, které se přenesly do  celé-

ho sportovního prostředí, neměly naštěstí negativní 

vliv na  grantovou podporu ze strany Ministerstva 

školství mládeže a  tělovýchovy ČR. Námi předlo-

žené projekty byly přijaty a z  části podpořeny. Tak 

bylo možné z těchto prostředků pokračovat v dopl-

ňování odborů náčiním a nářadím, podporovat ve-

řejně přístupné akce a přispívat na nájemné. Také 

podpora určená na  investiční rozvoj a údržbu zaří-

zení byla významná.

Přesto bylo vedení ČASPV nuceno přijmout opatře-

ní, která nejen negativně ovlivnila rozsah tělový-

chovné a sportovní činnosti, ale zasáhla i do oblasti 

pracovně právních vztahů. Po obtížném zvažování 

bylo nutné ukončit pracovní poměr se čtyřmi pra-

covníky sekretariátu ČASPV a snížit úvazek sekre-

tářů KASPV na  polovinu. Kromě toho byli všichni 

sekretáři KASPV organizačně převedeni pod přísluš-

nou KASPV s  platností od  1. 1. 2012. Ekonomickou 



6

stabilitu se podařilo udržet jen díky fi nanční rezervě 

z minulých let a  výběru členských příspěvků, kte-

ré byly využity k  fi nancování všech organizačních 

článků podle přijatých kritérií. V souvislosti s tím je 

nutno vyzdvihnout snahu vedení metodické rady 

o hledání úspor v organizaci a  formě metodických 

akcí.

Konec roku 2011 přinesl další negativní jev souvise-

jící s fi nančními zdroji z oblasti loterií. Neschválením 

zákona, který v  původním návrhu garantoval jistý 

podíl odvodů z  loterií pro tělovýchovu a  sport, se 

vytratila další naděje na zlepšení naší fi nanční situ-

ace. Za současné a očekávané situace budou nabý-

vat stále většího významu zdroje místní, z rozpočtu 

obcí a měst, kam byly prostředky z loterií zákonem 

přesměrovány.

Na závěr této neradostné „ekonomické“ části úvod-

níku je třeba zdůraznit význam podílu každého člena 

na ekonomické bilanci naší organizace. Cesta, kte-

rou jsme nastoupili zavedením a  přerozdělováním 

členských příspěvků je principiálně správná, o čemž 

svědčí i stejné kroky, které v současnosti činí např. 

Českomoravský fotbalový svaz a další. Do budouc-

nosti je třeba, aby výběr příspěvků byl zbaven zby-

tečné administrativy a  tím zbytečných ztrát. Také 

je nutné vést přesnější evidenci tzv. oddílových pří-

spěvků, které jsou využívány na  zajištění provozu 

odboru, tělovýchovné jednoty. Jen tak bude možné 

věcně argumentovat s náklady, které tělovýchovná 

a sportovní činnost, tak potřebná pro zdravý rozvoj 

člověka, každého stojí.

Přes výše popsaná úsporná opatření vycházející 

z velké ekonomické nejistoty z počátku roku 2011, 

se v oblasti sportu podařilo uspořádat několik cen-

trálních akcí. Rozhodnutí o  zrušení republikových 

soutěží pro děti, bylo členstvem přijato velmi kritic-

ky, jako krok, který děti a mládež silně demotivuje. 

Opatření, která vedení ČASPV v tomto směru učinila 

při plánování akcí v  roce 2012, je vedena snahou 

vytvořit přijatelné podmínky pro účast na akcích pro 

děti a mládež. Bohužel v době vzniku této Výroční 

zprávy nelze ekonomickou situaci v roce 2012 seri-

ózně odhadnout. 



7

Díky nezměrné obětavosti více než 400 našich čle-

nů se podařilo zajistit skvělou reprezentaci naší or-

ganizace na světové Gymnaestrádě ve švýcarském 

Lausanne. Cvičenci ČASPV tvořili největší část vý-

pravy, která tam prezentovala vysokou úroveň tě-

lesné kultury v ČR. Skladba dospělých „Prázdniny“ 

je zařazena do programu XV. Všesokolského sletu.  

Díky iniciativě především cvičitelek žákyň byl zahá-

jen nácvik skladby „Mezi hvězdami“, kterou vytvo-

řila osvědčená autorská skupina. Skladba využívající 

atraktivní náčiní bude jistě obohacením jak místních 

tak i  sletových vystoupení. Také v  roce 2011 měla 

ČASPV zastoupení na  mezinárodním festivalu se-

niorů, kde se prezentovala nejen vystoupením ale 

i lektorskou činností. 

Ekonomické podmínky nutí organizátory našich 

vzdělávacích akcí opouštět tradiční postupy. Pří-

kladem může být společný sraz cvičitelů sportu pro 

všechny, na  který byl velmi příznivý ohlas. Nutno 

také připomenout vysokou úspěšnost sportovních 

a vzdělávacích akcí, které reagovaly na aktuální zá-

jem o vybrané hudebně-pohybové činnosti.

V  roce 2011 byla poprvé vyhodnocena komplexní 

kvalita tří odborů, které se dobrovolně do  tohoto 

mezinárodně uznávaného projektu přihlásily a kte-

ré splnily náročná kritéria kvality. ČASPV se tím ak-

tivně zapojila do programu, jehož prioritou je kvalita 

veškerých ukazatelů důležitých pro činnost základ-

ního organizačního článku. 

Vedle skvělých sportovních výsledků sdružených 

právních subjektů nás těší stále více aktivit propa-

gujících základní poslání naší organizace - sport pro 

všechny. V tomto ohledu je příkladná činnost Čes-

kému svazu aerobiku, fi tness a tance Fisaf.cz a jeho 

aktivity v programu Česko se hýbe.

Promyšlenému směrování a  dlouhodobému plá-

nování jsme věnovali velkou pozornost při tvorbě 

Koncepce a strategie rozvoje České asociace Sport 

pro všechny. Tento dokument bude předložen Val-

né hromadě 2012 ke schválení. 

Velká pozornost je věnována péči o  majetek. 

Ve  sledovaném období byl v  TZ Doubí u  Třeboně 

dokončen objekt pro lektory, zevrubně opraveno 

11 bungalovů a upravena podlaha  ve společenské 

místnosti. U  dalších tělovýchovných zařízení byly 

prováděny pouze nezbytné opravy.

Ekonomická situace vyžaduje stále více vyhledávat 

a  získávat partnery. Dlouhodobě spolupracujeme 

s Oborovou zdravotní pojišťovnou pracovníků bank, 

pojišťoven a stavebnictví  a s pojišťovnou Generali, 

se kterou byla uzavřena výhodná smlouva o úrazo-

vém a cestovním pojištění. Mezi další partnery pa-

tří Nadace sportující mládeže, Český svaz kin-ballu 

a fi rmy KÖCK SPORT,  JIPAST a agentura LEMAN.

Ekonomické problémy v českém sportu se bohužel 

projevily i  ve  spolupráci a  součinnosti mezi jed-

notlivými organizacemi. Odlišné názory na  řešení 

problémů Sazka, a.s. a  individuální postup při jed-

nání se státními orgány vedly k  rozštěpení celého 

sportovního prostředí. Jistě k  tomu přispěl pasivní 

přístup, který zvolilo MŠMT směrem ke  Všespor-

tovnímu kolegiu ČR. Zlepšení situace lze očekávat 

pouze od vytvoření společné jednotící platformy re-

spektující historické kořeny, rovnocenné postave-

ní, poslání a zaměření jednotlivých sdružení. Česká 

asociace Sport pro všechny bude v tomto procesu 

aktivně působit.

Děkuji všem, kteří se na  práci ve  prospěch České 

asociace Sport pro všechny podíleli. 

Přeji nám všem hodně úspěchů v další práci.  

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

 předseda České asociace Sport pro všechny



kontakt



9

Název: Česká asociace Sport pro všechny, občanské sdružení
Občanské sdružení je registrováno u MV ČR č.j.: VSP/1-90/90-R

Adresa: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky
IČ: 00551368
DIČ: CZ00551368
Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, číslo účtu: 53437011/0100
Datum vzniku: rok 1992

Sekretariát ČASPV:
Kontakt
242 480 301 generální sekretář
242 480 303 asistentka generálního sekretáře
242 480 313 vedoucí metodického oddělení 
242 480 321 vedoucí ekonomického oddělení

e- mail: sekretariat@caspv.cz

www.caspv.cz

Statutární zástupci:
Jméno Funkce telefon mobil e-mail
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. předseda ČASPV 377 634 191 602 135 846 laurenc@quick.cz
Jaroslav Sauer místopředseda ČASPV pro metodiku 474 624 138 603 828 955 naca.sauer@volny.cz
ing. Karel Coufal místopředseda ČASPV pro ekonomiku 568 840 062 602 560 332 karelcoufal@seznam.cz

Základní  údaje, kontakty



profil



11

  Česká asociace Sport pro všechny, o.s. (dále 
jen ČASPV) je nestátní nezisková organiza-
ce, která se dominantně zabývá rekreačním 
sportem a pohybovými aktivitami rekondič-
ního charakteru. 

  Cílem ČASPV je účinně přispívat ke  zdravé-
mu vývoji dětí a mládeže, k rozvoji zdravot-
ně orientované zdatnosti dospělé populace 
a seniorů – členů ČASPV i široké veřejnosti.

  Základem naší činnosti jsou poznatky o zdra-
votních benefi tech pohybových aktivit v pri-
mární, sekundární i terciární prevenci a z nich 
vyplývající doporučení k pravidelnému zařa-
zování pohybových aktivit do  denního reži-
mu osob všech věkových kategorií.

  Prostřednictvím pohybových aktivit a rekre-
ačního sportu usilujeme o  získání a  udrže-
ní dobré kondice a  zároveň o  odreagování 
od běžných starostí. Proto připravujeme pro 
naše členy i širokou veřejnost pohybové pro-
gramy diferencované podle věku (od  před-
školních dětí až po  seniory), podle zájmu 
i podle pohlaví. 

  ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr 
pohybových aktivit: všeobecnou gymnasti-
ku, rekreační sporty, moderní hudebně–po-
hybové formy, zdravotní tělesnou výchovu, 
psychomotoriku, cvičení a  pobyt v  příro-
dě, cvičení předškolních dětí, cvičení rodičů 
s  dětmi, taneční sport, step, jógu, tradiční 
čínská cvičení a přetláčení rukou. Do progra-
mu jsou zařazovány i  experimentální pohy-
bové aktivity (např.: Kin–ball, Varpa, Kubb, 
Trikke, Aquaskipper, Woodball aj.) 

  ČASPV měla k  31. 12. 2011  51 922 registro-
vaných členů, kteří sportují ve více než 800 
odborech SPV ve všech 14 krajích České re-
publiky.

  Pravidelnou činnost odborů (oddílů) řídí re-
gionální centra Sportu pro všechny (RCSPV) 

a na úrovni krajů 14 krajských asociací Sportu 
pro všechny (KASPV).

  ČASPV je střešní organizací pro Český svaz 
aerobiku, Český svaz tanečního sportu, Unii 
jógy, Českou asociaci přetláčení rukou a Čes-
komoravský stepařský svaz (více viz kapitola 
07). Smlouvu o  spolupráci máme také uza-
vřenu s Czech Dance Organisation.

  Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou 
veřejnost prostřednictvím hnutí „Pohyb je 
život“, zaměřeného na  propagaci významu 
pohybové aktivity, zdravé výživy a  duševní 
pohody v životě moderního člověka. 

  ČASPV je vlastníkem objektů „Sportovní, 
školicí a klubové centrum“ v Praze a „Domu 
sportu“ v Brně.

  ČASPV nabízí členům i  široké veřejnosti dvě 
tělovýchovná zařízení s vysokým standardem 
vybavení i služeb: Sportcentrum ČASPV Dou-
bí u Třeboně a Sportcentrum ČASPV v Žinko-
vech u Nepomuku (více viz kapitola 16)

  Významná je metodická a vzdělávací činnost 
určená nejen cvičitelům, trenérům a rozhod-
čím ČASPV, ale je přístupná i zájemcům z ji-
ných organizací. Tuto činnost zajišťuje Aka-
demie cvičitelů a instruktorů ČASPV (dále jen 
ACI). V roce 2011 jsme měli akreditováno Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR 14 vzdělávacích programů. 

  ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrt-
letník) určený pro cvičitele a  organizátory 
sportu pro všechny.

  Specifi ckou formou prezentace ČASPV jsou 
tzv. veřejně přístupné akce (VPA), dále ve-
řejná tělovýchovná vystoupení, přehlídky 
pódiových skladeb a soutěže v řadě sportov-
ních aktivit, např.: atletika, sportovní gym-
nastika, volejbal, halová kopaná, teamgym, 
woodball, bränball, soutěž mládeže v přírodě 
„medvědí stezkou“ a dalších. 

Profil



organizace



13

Organizační struktura ČASPV, o.s.

Česká asociace Sport pro všechny, o.s. (dále jen ČASPV) se organizačně člení na jednotlivé články řízení 

a jejich vrcholné, volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami takto:

ČLÁNKY ŘÍZENÍ A JEJICH ORGÁNY POUŽÍVANÉ ZKRATKY
1. Česká asociace Sport pro všechny, o. s.: ČASPV
a) valná hromada ČASPV VH ČASPV
b) výkonný výbor ČASPV VV ČASPV
c) předsednictvo VV ČASPV PVV ČASPV
d) revizní komise ČASPV RK ČASPV
e) metodická rada VV ČASPV MR ČASPV
f) odborné komise VV ČASPV
2. Krajská asociace Sport pro všechny: KASPV
a) valná hromada krajské asociace SPV VH KASPV 
b) výkonný výbor KASPV VV KASPV
c) revizní komise KASPV RK KASPV
d) metodická rada VV KASPV MR KASPV
e) odborné komise VV KASPV
3. Regionální centrum Sport pro všechny: RCSPV 
a) valná hromada RCSPV VH RCSPV
b) rada RCSPV R RCSPV
4. Odbor Sport pro všechny: odbor SPV
a) členská schůze nebo valná hromada odboru SPV ČS/VH odboru SPV
b) výkonný výbor odboru SPV VV odboru SPV

OPERATIVNÍ ŘÍZENÍ ŘÍZENÍ METODICKÉ ČINNOSTIZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ ŘÍZENÍ

VH ČASPV

VH KASPV

VH RCSPV

VH ODBORU SPV

REVIZNÍ KOMISE

REVIZNÍ KOMISE

REVIZOR

REVIZOR

SPS

VV KASPV

R RCSPV

PŘEDSEDNICTVO VV ČASPV
VV ČASPV 

SEKR. ČASPV KOMISE VV

VV ODBORU SPV

SEKRETÁŘ

VEDENÍ MR
MR ČASPV

VEDENÍ MR
MR KASPV

METODICKÁ RADA
REGIONÁLNÍHO CENTRA SPV

METODICKÁ RADA

ČINOVNÍCI 
PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

KOMISE MR 
PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

KOMISE MR 
PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

CVIČITELÉ 
ODDÍLŮ ODBORU SPV

OMM ACI

Legenda:

Vertikální řízení orgánů ČASPV   

Horizontální řízení orgánů a odborných útvarů 

Řízení metodické činnosti   

Schéma řízení orgánů a útvarů ČASPV



14

1.  Krajské asociace Sport pro všechny (mají vlastní právní subjektivitu)
2.  Regionální centra Sportu pro všechny (v závorce uveden počet odborů)
3.  Odbory Sportu pro všechny 

Pražské sdružení Sport pro všechny, o.s.
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky
Předseda: Václav Šercl • Sekretář: Jitka Rosenbaumová
Praha 2 (3) • Praha 3 (2) • Praha 5 (10) Praha 6 (9) • Praha 7 (4) • 
Praha 8 (3) • Praha 9 (7) • Praha 10 (6)

Středočeská KASPV
Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov
Předseda: Miroslav Vaněk • Sekretář: Věra Benešová
RCSPV Benešov (12) • RCSPV Beroun (9) • RCSPV Kladno (3) 
RCSPV Kolín (9) • RCSPV Kutná Hora (7) • RCSPV Mělník (6) 
RCSPV Mladá Boleslav (11) • RCSPV Nymburk (5)
RCSPV Praha – východ (9) • RCSPV Praha – západ (8) 
RCSPV Příbram (4) • RCSPV Rakovník (6)

Jihočeská KASPV
J. Lomského 13, 37006 České Budějovice
Předseda: Ing. Karel Vondruš • Sekretář: Alena Peerová
RCSPV České Budějovice (10) • RCSPV Českokrumlovsko (5) 
RCSPV Jindřichův Hradec (14) • RCSPV Písecko (5) • RCSPV 
Prachaticko (6) • RCSPV Strakonicko (4) • RCSPV Táborsko (9)

Plzeňská KASPV
Úslavská 75, 326 00 Plzeň
Předseda: Libor Pečenka • Sekretář: Mgr. Zdeňka Mrštíková
CSPV Domažlice (5) • RCSPV Klatovy (7) • RCSPV Plzeň (28) • 
RCSPV Plzeň – jih (7) • RCSPV Plzeň – sever (14) • RCSPV Rokyca-
ny (7) • RCSPV Tachov (4)

Karlovarská KASPV
Karlova 17, 350 02 Cheb
Předseda: Václav Krůta • Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková
RCSPV Cheb (8) • RCSPV Karlovy Vary (6) • RCSPV Sokolov (6)

Ústecká KASPV
Pincova 15, 400 11 Ústí nad Labem
Předseda: Jan Rubeš • Sekretář: Jindřich Dubina 
RCSPV Děčín (6) • RCSPV Chomutov (6) • RCSPV Litoměřice (4) 
RCSPV Louny (4) • RCSPV Most (8) • RCSPV Teplice (4) 
RCSPV Ústí nad Labem (4)

Liberecká KASPV
Gymnastů 162/7, 460 06 Liberec 6
Předseda: Mgr. Jarmila Stránská • Sekretář: Václava Veselá
RCSPV Česká Lípa (12) • RCSPV Liberec (12) • RCSPV Semily (12)

Královéhradecká KASPV
P.O.Box 72, 501 01 Hradec Králové
Předseda: Mgr. Zdena Horčičková • Sekretář: Eva Víšková
RCSPV Hradec Králové (17) • RCSPV Jičín (10) • RCSPV Náchod (16) 
RCSPV Rychnov nad Kněžnou (14) • RCSPV Trutnov (8)

Pardubická KASPV
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
Předseda: Ing. Kamil Pipek • Sekretář: Vendula Opletalová
RCSPV Chrudim (5) • RCSPV Pardubice (11) • RCSPV Svitavy (12) 
RCSPV Ústí nad Orlicí (23)

KASPV Vysočina
Brněnská 65, 586 01 Jihlava
Předseda: Ing. Karel Coufal • Sekretář: Leoš Tůma
RCSPV Havlíčkův Brod (15) • RCSPV Jihlava (6) • RCSPV Pelhřimov 
(4) • RCSPV Třebíč (25) • RCSPV Žďár nad Sázavou (21)

Jihomoravská KASPV
Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00 Brno
Předseda: Hana Drdlová • Sekretář: Hana Drdlová (zástup 
za PaedDr. Hanu Kabrnovou – dlouhodobě nemocná)
RCSPV Blansko (14) • RCSPV Brno – město (18) • RCSPV Brno – 
venkov (13) • RCSPV Břeclav (9) • RCSPV Hodonín (1) k 1. 9. 2011 
RCSPV Hodonín zrušen • RCSPV Vyškov (9) • RCSPV Znojmo (14)

Zlínská KASPV
Dukelských hrdinů 515, 686 01 Uherské Hradiště
Předseda: Mgr. Jan Hýžďal • Sekretář: Karel Holub
RCSPV Kroměříž (8) • RCSPV Uherské Hradiště (18) • RCSPV 
Vsetín (10) • RCSPV Zlín (12)

Olomoucká KASPV
Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc
Předseda: PaedDr. Miloslav Tempír • Sekretář: Věra Chromková
RCSPV Jeseník (4) • RCSPV Olomouc (27) • RCSPV Prostějovsko 
(8) RCSPV Přerov (17) • RCSPV Šumperk (18)

Moravskoslezská KASPV
Vítkovická 3083/1,702 00 Ostrava
Předseda: Martina Mertová • Sekretář: Hana Těhanová
RCSPV Bruntál (8) • RCSPV Frýdek Místek (10) • RCSPV Karviná 
(18) RCSPV Nový Jičín (15) • RCSPV Opavsko (7) 
RCSPV Ostrava – město (23)

Organizační články



15

Volené orgány a komise

Výkonný výbor

Petr Barnat
Ing. Viktor Beneš
Ing. Karel Coufal 
Hana Drdlová 
Mgr. Zdena Horčičková
Mgr. Jan Hýžďal
Václav Krůta
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 
Libor Pečenka

Mgr. Jitka Rosenbaumová
Jan Rubeš
Jaroslav Sauer 
Mgr. Jarmila Stránská
JUDr. Karel Svoboda
PaedDr. Miloslav Tempír
Miroslav Vaněk
Věra Veverková
Ing. Karel Vondruš



16

Předsednictvo výkonného výboru

Předsednictvo VV ČASPV
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. předseda ČASPV
Jaroslav Sauer místopředseda ČASPV pro 

metodiku
Ing. Karel Coufal místopředseda ČASPV pro 

ekonomiku
Petr Barnat
Mgr. Zdena Horčičková
JUDr. Karel Svoboda
Miroslav Vaněk

Revizní komise
Pavla Odstrčilová předsedkyně revizní komise 

ČASPV
Michal Wof místopředseda revizní 

komise
Zdeňka Bittnerová
Věra Dvořáčková
Zdena Pavlíčková
Ing. Vít Baštán
Zdeněk Marek

Metodická rada
Vedení MR:
Jaroslav Sauer předseda MR
Marie Havrlantová místopředsedkyně MR
Mgr. Zdena Horčičková
PaedDr. Zdeňka Slavíková
Mgr. Vít Hanáček
PaedDr. Jan Jeřábek ředitel ACI

V rámci MR ČASPV pracovalo v roce 2011 11 komisí 
pod vedením těchto vedoucích: 

komise PD a RD Mgr. Simona Skoumalová
komise žactva a mládeže Soňa Procházková
komise dospělých Marie Havrlantová
komise seniorů JUDr. Milada Němčíková
komise zdr. TV MUDr. Vlasta Syslová
komise psychomotoriky Mgr.Barbora Jalovecká, PhD.
komise VG Mgr. Jitka Rosenbaumová
komise RS Petr Kolář
komise CPP Ing. Petr Polášek
komise HPF PaedDr. Zdeňka Slavíková
komise školení Jan Kalina

Ekonomická komise
Ing. Karel Coufal předseda komise
Ing. Karel Vondruš 
Ing. Marie Lvová 
Karel Šnajdr
Bronislava Kubíková vedoucí EO

Investiční komise
Jan Rubeš předseda komise
Ing. Jana Cihlářová 
Ing. Vladimír Rozmahel 
Libuše Bauerová 
Zdeněk Šneberger

Koncepční komise
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. předseda komise
Mgr. Jan Hýžďal 
Jan Kalina 
Doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc.
Mgr. Miroslav Zítko 

Legislativní komise
Miroslav Vaněk předseda komise
JUDr. Karel Svoboda
Mgr. Miroslav Zítko 

Mezinárodní komise
Mgr. Miroslav Zítko předseda komise
Mgr. Martina Mlýnková 
MUDr. Vlasta Syslová
Jitka Hozáková
Hana Ježková

Propagační komise
Petr Barnat předseda komise
Mgr. Jarmila Stránská 
Lucie Čechurová
Bronislava Kubíková 
Michal Rosenbaum
Mgr. Vít Hanáček 

Redakční rada časopisu Pohyb je život
Mgr. Jan Hýžďal předseda 
Mgr. Vít Hanáček 
PaedDr. Jan Jeřábek 
Doc. PhDr. Viléma Novotná 
PaedDr. Zdeňka Slavíková
Ing. Pavel Panenka redaktor



17

Mgr. Zítko Miroslav generální sekretář
Ježková Hana asistentka generálního sekretáře, referentka 

pro mezinárodní styky
Mgr. Hanáček Vít vedoucí oddělení metodiky a marketingu
PaedDr.Růžičková (Vejražková) Dobromila metodik (od 1. 7. 2011 plný pracovní úvazek)
Kubíková Broňa vedoucí ekonomického oddělení
Hellerová Ivana hlavní účetní
Mgr. Šneberger Zdeněk vedoucí tělovýchovných zařízení
Eva Jalovecká vedoucí Domu sportu Brno
Orszagh Marian správce objektu ČASPV Praha
Mgr. Milatová Dana metodik (pracovní poměr ukončen k 31. 5. 2011)
Mgr. Soucha Jan metodik (pracovní poměr ukončen k 31. 5. 2011)
Mgr. Zachariášová Jana metodik (pracovní poměr ukončen k 30. 6. 2011)
Duhárová Věra účetní a pokladní (pracovní poměr ukončen k 31. 5. 2011)

Sekretáři KASPV
Na základě Usnesení VV ČASPV ze dne 7.12. 2011 a následně podepsané Smlouvy a Dohody mezi 
ČASPV a KASPV byli sekretáři KASPV převedeni pod příslušnou KASPV s platností od 1.1. 2012.

Sekretariát





sdružené 
právní 
subjekty



20

Rok 2011 byl pro ČSTS jedním z důležitých mezníků 

historie. Po  šestnácti letech úspěšného působení 

ing. Petra Odstrčila a Petra Barnata ve vedení ČSTS 

byla v  listopadu na  valném shromáždění zvolena 

do  funkce prezidenta ing.  Eva Bartuňková společ-

ně s  ing. Leošem Siegelem v pozici viceprezidenta 

ČSTS. 

Z hlediska úspěchů reprezentace vyhodnotilo MŠMT 

rok 2011 pro ČSTS jako jeden z nejúspěšnějších no-

vodobé historie tanečního sportu. Našim reprezen-

tantům se dařilo zejména v  párových disciplínách 

10 tanců, Free Style a Show Dance. Radim Přádka 

s  Kateřinou Kolmanovou se v  Show Dance profe-

sionálů stali mistry Evropy a  druhými vicemistry 

světa, Martin Dvořák se Zuzanou Šilhánovou v silné 

mezinárodní konkurenci obsadili 4. místo na Mist-

rovství světa v deseti tancích v kategorii dospělých 

a 5. místo MS ve Free Style ve standardních tancích. 

Naši mladí reprezentanti, Michal Horníček a  Yana 

Grishchenko se na  MS v  10-ti tancích v  kategorii 

mládež umístili na 4. místě, a na MS ve standard-

ních tancích zůstali těsně za branami fi nále.

Výborně si vedla i  naše seniorská reprezentace – 

nejúspěšnější z  nich, Martin Macoun s  Romanou 

Motlovou se v  latinsko-amerických tancích probo-

jovali do fi nále mistrovství světa.

ČSTS v roce 2011 uspořádalo pět samostatných ná-

rodních šampionátů: Mistrovství ČR ve  standard-

ních tancích, v latinskoamerických tancích, v kombi-

naci 10-ti tanců, ve formacích a týmové Mistrovství 

družstev. Světová federace tanečního sportu svě-

řila České republice pořadatelství Mistrovství svě-

Český svaz tanečního sportu

Foto Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová – 4. na MS v 10-ti tancích 2011



21

ta mládeže v  latinsko-amerických tancích a Grand 

Slam Latin v Ostravě. V České republice byly pořá-

dány i další významné mezinárodní akce v tanečním 

sportu: Brno Open, Prague Open a Mistrovství Ev-

ropské unie v Ústí nad Labem. Záznam z MČR v la-

tinsko-amerických a  standardních tancích, a  také 

ze všech čtyř jmenovaných mezinárodních soutěží, 

vysílal v  několika reprízách sportovní kanál České 

televize ČT4sport, MS mládeže v  latinsko-americ-

kých tancích a večerní ‚Galashow s latinou‘ vysílala 

ČT1 v přímém přenosu v hlavním vysílacím čase.

Významnou proměnou prošla ‚přípravná‘ kategorie 

HOBBY, ve které soutěží páry ještě bez soutěžní re-

gistrace. Hobby soutěže slouží k získávání taneční-

ků pro pravidelnou soutěžní činnost. ČSTS od  roku 

2011 přikročilo k  omezení délky působení v  tomto 

typu soutěží na dva roky, a tak značná část těchto 

párů přešla začátkem roku 2011 mezi registrované 

soutěžní páry. 

Po letech snažení ČSTS získal od MŠMT grant na re-

alizaci a rozvoj Sportovních center mládeže v Brně 

a Praze, koncem roku 2011 proběhla startovací eta-

pa projektu SCM v Brně ve spolupráci s Masaryko-

vou universitou Kampus. Financování projektu bylo 

zajištěno propojením interních zdrojů ČSTS a grantu 

MŠMT. V rámci projektu ČSTS navázalo inspirativní 

spolupráci s ruskými trenéry, kteří se podílejí na pří-

pravě nejlepších současných sportovců světa v  ju-

niorských a mládežnických kategoriích.  Věříme, že 

projekt přinese další zvýšení úrovně českého spor-

tovního tance.

Foto Radim Přádka – Kateřina Kolmanová – mistří Evropy v Show Dance



22

Výsledkem činnosti  v  roce  2011  Českého svazu 

aerobiku, fi tness a tance, FISAF.cz je řada nových 

a unikátních projektů, jako kampaň „Česko se hýbe“, 

která získala záštitu Senátu ČR. Nejvýznamnější akcí  

byl „ Den plný pohybu „ , který se konal na Kladně. 

Velký význam k představení projektu měla i konfe-

rence „ Pohyb a  jeho přínosy pro zdravé i nemoc-

né,aneb jak rozhýbat celé Česko“ , která se konala 

16.9. za účasti předních českých odborníků. Koncem 

roku mělo Česko se hýbe více než 200 zapojených 

subjektů a organizací.

Výrazný podíl FISAF.cz měl i  na vzniku českého fi t-

ness sektoru jako nově uznaného a respektované-

ho odvětví národního hospodářství České republiky. 

Máme za sebou aktivní  účast na  založení nové obo-

rové organizace Česká komora fi tness a schválení 5 

dílčích kvalifi kací zapojených do  Národní soustavy 

kvalifi kací. Sektorová dohoda fi tness, jejímiž stra-

nami jsou takové státní instituce jako jsou MŠMT, 

Ministerstvo práce a  sociálních věcí, Hospodářská 

komora ČR a Svaz průmyslu a dopravy ČR, je jed-

nou z prvních Sektorových dohod v rámci projektu 

Národní soustavy povolání, která byla před koncem 

roku podepsána. Výše popsané úspěchy jsou re-

voluční pro celý český fi tness sektor a FISAF.cz se 

na celém procesu podílel intenzivní měrou.

Máme za sebou další úspěšný rok soutěží a repre-

zentace, který vyvrcholilo Mistrovstvím světa 2011 

v Austrálii. I přes řadu rozčarovaných výsledků ně-

kterých reprezentantů, máme za  sebou úspěšný 

rok. Navíc úroveň FISAF aerobiku je v České repub-

lice ve srovnání se světem velmi vysoká. V řadě ka-

tegorií hrajeme v mezinárodním měřítku absolutní 

prim.

Český svaz aerobiku, fitness a tance, FISAF.cz              

Registrace: 
Počet registrovaných klubů 80
Počet registrovaných členů: 2053
nad 17 let 394
rozhodčích 66 
trenérů 325



23

Přehled největších úspěchů za rok 2011
ME 2011 
TORINO

MS 2011 
Gold Goast 
Austrálie

Ženy Tamara Jiříková 2.místo Denisa Barešová 5.místo
Muži Jana Pochobradský 2.místo Jan Pochobradský 4.místo
Páry Veronika Šindelářová, Pavel Sirotek 1.místo 3.místo
Týmy T.a R.Cihlářovi, Z. Reisová 1.místo 1.místo
Fitness aerobik Aerobic Team Chuchle 1.místo Aerobic Dancers Kladno 1.místo
Fitness step Oxygen Příbram 1.místo Oxyfan 1.místo
Hip Hop Ex Praha 7.místo 



24

Českomoravský stepařský svaz (ČMSS)

Výbor ČMSS (více info na www.step-cmss.cz):
Bc. Tomáš Slavíček Prezident ČMSS 
Mgr. Andrea Myslivečková Viceprezidentka (organizátor MR, Arena Sparta, Podvinný mlýn, Praha 9 – 

Libeň, 2. 6. 2012; více info na www.tsandrea.cz)
Renata Brožová Tajemnice
Bohumila Tůmová Člen 
Radek Balaš Člen 

Seznam nejdůležitějších stepařských soutěží a festivalů, pořádaných během roku 2011:
DATUM SOUTĚŽ / FESTIVAL MÍSTO

1. 4. – 10. 4. 2011 Mezinárodní stepařský festival Brno 2011 Brno
4. 6. 2011 Mistrovství ČR Praha

13. 11. 2011 Pohár ČMSS Praha
29. 11.  –  3. 12. 2011 Mistrovství světa Riesa, Německo

MČR, Pohár ČMSS a MS - nejúspěšnější klub – Taneční studio Andrea Praha (viz foto)

Stav členské základny ČMSS k 31. 12. 2011 597 členů



25

Seznam nejdůležitějších stepařských soutěží a festivalů, pořádaných během roku 2011:

MISTROVSTVÍ 
SVĚTA

1. místo TŠ R+P BRNO Tobiáš Košir sólo děti
1. místo CZECH DANCE BE-

NEFIT SOCIETY o.s.
Kateřina Fialová sólo junioři

1. místo TS ANDREA The girls and the boys malá skupina junioři
1. místo TS ANDREA The zebras (viz foto) formace junioři
1. místo NO FEET The Little Bee Maya mal.skup. dospělí II.
2. místo TS ANDREA Tereza Švejdová sólo děti
2. místo TŠ R+P BRNO Jana Kukulová + Tobiáš Košir duo děti
2. místo TS ANDREA Tap in port trio junioři
3. místo TS ANDREA The tap story of travelling 

through the time
produkce

Stepařská reprezentace České republiky se stala s 9 medailemi (5-3-1) nejúspěšnější 
výpravou celého mistrovství (2. Švýcarsko, 3. Itálie, 4. Kanada, 5. USA, 6. Jižní Afrika; 
celkem se MS účastnilo 12 států)

Počtvrté v řadě zlatá juniorská formace TS Andrea Praha z MS v Německu - The zebras 



26

V roce 2011 vyslala Česká asociace přetláčení rukou 

své reprezentanty na obě  nejvýznamnější soutěže 

-  Mistrovství Evropy a Mistrovství světa. 

Na ME, které se konalo v Turecké Antalye, vyces-

tovalo celkem  9 našich  reprezentantů. Nejlépe se 

vedlo Jaroslavovy Štůskovy, který na obě ruce vy-

hrál kategorii Grand Master do 90 kg a  stal se tak 

dvojnásobným mistrem Evropy. I ostatním sportov-

cům se vedlo poměrně dobře. Lenka Vojtková ob-

sadila 7. místo na levou ruku v kategorii ženy do 65 

kg a Zuzana Svobodová pak  9. místo na levou ruku 

v kategorii do 60 kg. V juniorských  kategorií si dob-

ře vedl Matěj Frič , který bral v ktg nad 75 kg „bram-

borovou „ medaili. V  junioři do 65 kg se neztratil ani  

Michal Kolník na 7. místě. Celkově se Česká repub-

lika dostala na 15. místo z 26 zemí.

Na MS, které se konalo v městě Almata, v Kazach-

stánu odjeli pouze tři reprezentanti. Nejlépe si opět 

vedl Jaroslav Štůsek, který vystoupal na stupně ví-

tězů a do České republiky přivezl 2. místo na levou 

ruku a  3. místo na  pravou ruku opět  v  kategorii 

Grand Master do 90 kg. 

Naši reprezentanti se  také zúčastnili význam-

ných  mezinárodních soutěží  v Belgii, v Maďarsku 

a  na  Slovensku. Na  všech těchto soutěží si česká 

výprava vedla opravdu dobře a  do  ČR putovalo 

mnoho medailových umístěních.

Stejně jako každý rok, tak i v roce 2011 uspořádala 

Česká asociace prestižní mezinárodní soutěž Gole-

mova ruka. Této naší tradiční  soutěže  se zúčastnilo 

8 zemí. Výsledky českých pákařů byly velmi dobré 

a zajistily tak České republice 1. místo v celkových 

výsledcích.

Rovněž jsme v  loňském roce uspořádali  meziná-

rodní soutěž Junior Visegrad Grand Prix. Tato sou-

těž byla určena pro juniorské sportovce z  České, 

Slovenské a  Maďarské republiky, postupem času 

se začali připojovat i ostatní země a v roce 2011 se 

této soutěže zúčastnilo 5 zemí. Celkově se Česká 

republika  umístila na 2. místě.

I  přes fi nanční problémy a  velmi slabou podpo-

ru ze strany státu se naše asociace snaží nabírat 

stále nové a nové sportovce a rozvíjet tento sport 

po celé České republice.

Česká asociace přetláčení rukou



27

V první polovině roku proběhlo školení učitelů jógy 

II. třídy a školení učitelů jógy standardní kvalifi kace 

v Poděbradech. Na obě tyto kvalifi kace se vztahuje 

akreditace MŠMT. 

Již tradičně v lednu vyšel Zpravodaj UJ č. 17 s obsáh-

lým materiálem o vzniku a historii Unie jógy, který 

sepsala dlouholetá organizátorka akcí Vlasta Kapla-

nová. Poprvé v historii byl distribuován i elektronic-

kou cestou.

Od ledna do dubna bylo zorganizováno školení uči-

telů jógy III. třídy v Brně.

 16. dubna se konal seminář v Uherském Hradišti, 

na který se díky Ing. Jiřímu Kolářovi podařilo získat 

grant od Nadace Děti – Kultura – Sport. Na základě 

úspěchu akce bylo podání žádosti o grant zopako-

váno.

5.-6. listopadu proběhl v Plzni tradiční seminář dět-

ské jógy.

Unie jógy, o.s.



členská 
základna



29

Členská základna

Rozbor evidence členské základny za období 1997-2011

dále bez SPS

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

členů (včetně SPS) 223319 238808 255127 257571 267392 265305 270825 269738 260951 262168 261107 266508 263901 x x

členů osob (včetně SPS) 264508 255825 255486 253149 258653 256073 57952 51575

členů (bez SPS) 213320 228339 238475 240792 243558 247177 256926 248941 245988 246379 244784 241985 227249 58387 51922

cvičitelů osob 13272 13177 11452 10513 10331 10200 10259 9969 9918 9778 9518 9080 8839 4736 4118

odborů SPV (bez SPS) 1851 1898 1898 1872 1877 1870 1862 1989 1818 1818 1788 1701 1739 867 855

průměrná velikost odboru 115,25 120,31 125,65 128,63 129,76 132,18 137,98 125,16 135,31 135,52 136,90 142,26 130,68 67,34 60,73

členů na cvičitele 16,07 17,33 20,82 22,90 23,58 24,23 25,04 24,97 24,80 25,20 25,72 26,65 25,71 12,33 12,61

počet odborů s cvičiteli 1521 1520 1505 1526 1517 1509 1500 1534 1535 1563 1538 1370 1322 696 676

počet odborů bez cvičitelů 330 378 393 346 360 361 362 455 283 255 250 331 417 171 179

platící členové celkem 56368 52958

z toho dospělí 30248 28132

z toho mládež 26120 24826

Cvičitelé

třída 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

I. 121 110 103 127 143 175 198 189 194 227 225 196 191 128 121

II. 1261 1131 1113 1121 1117 1105 1129 1102 1105 1095 1066 1004 1003 655 604

III. 9888 8733 7792 7427 7197 7199 7299 7119 7178 7127 6932 6704 6430 3748 3403

lV. 5784 4909 4110 3540 3486 3343 3293 3143 3022 2871 2770 2566 2566 1173 832

celkem 17054 14883 13118 12215 11943 11822 11919 11553 11499 11320 10993 10470 10190 5704 4960

Celkový přehled počtu členů

Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež Celkem

7438 21186 1691 2438 4964 8559 5646 28624 23298 51922

Fyzický počet členů: 51578

Celkový přehled počtu cvičitelů

Celkem evidovaných kvalifi kací I. třída II. třída III. třída IV. třída

4960 121 604 3403 832 

Fyzický počet cvičitelů: 4118

Celkový přehled počtu odborů

ČSTV ATJSK UNITOP UASK ČASPV nezačl. cvičitelé Celkem

706 20 2 1 126 4 733 916

Strom života členů ČASPV k 31. 12. 2011



30

Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů

3100 Pražské sdružení SPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3101 Praha 1 0 13 0 0 0 0 0 13 0 13 1

3102 Praha 2 8 23 0 0 0 0 0 31 0 31 2

3103 Praha 3 10 40 0 0 0 0 0 50 0 50 1

3104 Praha 4 0 5 0 0 0 0 0 5 0 5 1

3105 Praha 5 214 485 58 47 258 388 377 699 1128 1827 23

3106 Praha 6 92 300 11 26 90 156 105 392 388 780 9

3107 Praha 7 53 118 1 1 3 10 22 171 37 208 4

3108 Praha 8 77 120 3 18 24 52 31 197 128 325 3

3109 Praha 9 173 470 5 9 80 136 290 643 520 1163 7

3110 Praha 10 50 100 16 14 18 33 18 150 99 249 6

3200 Středočeská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3201 chybí záznam o RCSPV 62 501 11 25 55 113 71 563 275 838 12

3202 RC ASPV BEROUN 74 238 13 17 58 102 91 312 281 593 13

3203 RCSPV KLADNO 217 1016 16 55 51 75 8 1233 205 1438 10

3204 RC  SPV  Kolín 36 252 0 8 30 58 75 288 171 459 9

3205 RC SPV Kutná Hora 26 86 2 4 7 5 22 112 40 152 7

3206 RCSPV MĚLNÍK 104 318 19 18 83 76 129 422 325 747 7

3207 RCSPV Mladá Boleslav 246 281 34 42 18 86 15 527 195 722 18

3208 RC SPV  Nymburk 31 102 7 4 11 14 3 133 39 172 6

3209 RC SPV Praha-východ 32 228 0 33 22 123 24 260 202 462 10

3210 RC SPV Praha - západ 68 152 7 4 53 49 50 220 163 383 9

3211 RC ASPV Příbram 19 56 0 5 2 29 4 75 40 115 4

3212 RC SPV Rakovník 12 43 2 1 5 9 0 55 17 72 6

3300 Jihočeská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3301 RCSPV Č. Budějovice 17 142 3 3 26 24 24 159 80 239 8

3302 RCSPV Českokrumlovsko 22 120 2 13 26 82 29 142 152 294 5

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 44 108 8 4 38 74 59 152 183 335 14

3304 RCSPV Písecko 9 27 5 5 12 11 4 36 37 73 5

3305 RCSPV Prachatice 4 42 3 3 8 0 0 46 14 60 6

3306 RCSPV Strakonice 6 83 3 2 1 11 30 89 47 136 4

3307 RCSPV Táborsko 43 81 9 18 16 98 8 124 149 273 9

3400 Plzeňská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3401 Domažlice 33 92 8 6 23 24 0 125 61 186 5

3402 Pošum. RC SPV Klatovy 36 106 7 15 32 71 36 142 161 303 7

3403 RCSPV Plzeň 248 718 26 139 240 617 374 966 1396 2362 28

3404 RCSPV Plzeň - jih 48 230 10 17 49 48 46 278 170 448 7

3405 RCSPV Plzeň - sever 146 423 17 71 91 319 110 569 608 1177 14

3406 RCSPV Rokycany 49 223 19 19 46 67 60 272 211 483 7

3407 RCSPV Tachov 1 45 0 2 0 10 0 46 12 58 4

3500 Karlovarská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3501 RCSPV Cheb 65 168 2 8 9 10 102 233 131 364 6

3502 RCSPV Karlovy Vary 25 216 1 5 12 27 98 241 143 384 6

3503 RCSPV Sokolov 29 88 0 5 1 55 18 117 79 196 5

3600 Ústecká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3601 RC SPV Děčín 30 170 13 46 27 107 0 200 193 393 6

3602 RCSPV Chomutov 70 422 8 35 72 186 132 492 433 925 6

3603 RCSPV Litoměřicka 172 306 17 7 52 96 143 478 315 793 4

3604 OASPV Louny 70 56 17 21 18 26 3 126 85 211 4

3605 OASPV Most 45 228 2 14 10 84 30 273 140 413 8

3606 RC ASPV Teplice 11 122 4 4 10 31 0 133 49 182 4

3607 RCSPV Ústí nad Labem 44 116 14 3 48 62 27 160 154 314 5

3700 Liberecká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3701 RCSPV Česká Lípa 107 348 30 26 87 146 112 455 401 856 13

3702 RCSPV Liberec 78 371 6 20 69 84 83 449 262 711 11

3703 RCSPV Semily 173 220 26 12 87 97 102 393 324 717 12

3800 Královéhradecká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3801 RCSPV Hradec Králové 192 619 9 23 67 158 260 811 517 1328 15

3802 RC SPV Jičín 70 110 18 32 58 94 89 180 291 471 10

3803 RCSPV Náchod 90 205 11 28 73 128 94 295 334 629 15

3804 chybí záznam o RCSPV 120 317 38 20 104 132 46 437 340 777 12

3805 OASPV Trutnov 70 198 16 13 79 125 78 268 311 579 9

3900 Pardubická KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3901 OASPV Chrudim 89 80 4 4 1 11 1 169 21 190 5

3902 RCSPV Pardubice 93 187 35 19 155 181 241 280 631 911 11

3903 RCSPV Svitavy 78 201 8 22 50 73 56 279 209 488 12

3904 chybí záznam o RCSPV 153 337 34 41 69 136 14 490 294 784 21

4000 Vysočina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 119 450 18 41 81 180 112 569 432 1001 15



31

4002 OASPV Jihlava 56 178 4 7 25 13 1 234 50 284 6

4003 OASPV Pelhřimov 45 296 4 10 32 104 142 341 292 633 5

4004 OASPV Třebíč 161 265 218 311 447 457 45 426 1478 1904 24

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 291 416 174 175 201 248 107 707 905 1612 21

4100 Jihomoravská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4101 OASPV Blansko 154 562 80 174 202 366 98 716 920 1636 13

4102 Brno-město , o.s. 225 705 18 63 112 225 253 930 671 1601 18

4103 RCSPV Brno-venkov 141 229 30 40 213 235 190 370 708 1078 31

4104 OASPV Břeclav 75 204 4 3 9 32 1 279 49 328 11

4105 chybí záznam o RCSPV 12 3 0 0 0 0 0 15 0 15 1

4106 OASPV Vyškov 21 169 35 31 58 57 10 190 191 381 8

4107 RC SPV Znojmo 54 241 20 11 66 60 83 295 240 535 14

4200 Zlínská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4201 RCSPV Kroměříž 29 167 8 29 13 77 11 196 138 334 8

4202 RC SPV Uherské Hradiště 183 254 85 56 85 143 3 437 372 809 18

4203 RCSPV Vsetín 99 439 8 13 58 78 129 538 286 824 10

4204 RCSPV  Zlín 196 418 17 54 60 149 39 614 319 933 11

4300 Olomoucká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4301 RCSPV Olomouc 206 759 48 22 108 128 178 965 484 1449 27

4302 chybí záznam o RCSPV 66 151 13 22 15 32 4 217 86 303 7

4303 RCSPV Přerov 107 358 26 35 94 195 110 465 460 925 17

4304 RRCSPV Šumperk 159 194 89 91 140 159 19 353 498 851 18

4305 RC SPV Jeseník 25 52 0 2 10 19 11 77 42 119 3

4400 Moravskoslezská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4401 RCSPV BRUNTÁL 69 275 3 19 23 71 43 344 159 503 8

4402 RC SPV Frýdek-Místek 66 244 15 49 59 132 27 310 282 592 10

4403 OASPV Karviná 190 558 10 26 57 110 38 748 241 989 18

4404 RC SPV Nový Jičín 207 357 15 32 39 79 26 564 191 755 16

4405 OASPV Opava 78 152 32 34 75 105 17 230 263 493 6

4406 RCSPV Ostrava 220 618 79 32 48 86 105 838 350 1188 23

7438 21186 1691 2438 4964 8559 5646 28624 23298 51922 858

Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů

31 Pražské sdružení SPV 677 1674 94 115 473 775 843 2351 2300 4651 57

32 Středočeská KASPV 927 3273 111 216 395 739 492 4200 1953 6153 111

33 Jihočeská KASPV 145 603 33 48 127 300 154 748 662 1410 51

34 Plzeňská KASPV 561 1837 87 269 481 1156 626 2398 2619 5017 72

35 Karlovarská KASPV 119 472 3 18 22 92 218 591 353 944 17

36 Ústecká KASPV 442 1420 75 130 237 592 335 1862 1369 3231 37

37 Liberecká KASPV 358 939 62 58 243 327 297 1297 987 2284 36

38 Královéhradecká KASPV 542 1449 92 116 381 637 567 1991 1793 3784 61

39 Pardubická KASPV 413 805 81 86 275 401 312 1218 1155 2373 49

40 Vysočina 672 1605 418 544 786 1002 407 2277 3157 5434 71

41 Jihomoravská KASPV 682 2113 187 322 660 975 635 2795 2779 5574 96

42 Zlínská KASPV 507 1278 118 152 216 447 182 1785 1115 2900 47

43 Olomoucká KASPV 563 1514 176 172 367 533 322 2077 1570 3647 72

44 Moravskoslezská KASPV 830 2204 154 192 301 583 256 3034 1486 4520 81

7438 21186 1691 2438 4964 8559 5646 28624 23298 51922 858



ekonomika
a účetnictví



33

Ekonomika a účetnictví

Označení Název ukazatele Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem 4 198 75 4 273

II. Služby celkem 11 968  133 12 101

III. Osobní náklady celkem 7 683 7 683

IV. Daně a poplatky celkem 35 92  127

V. Ostatní náklady celkem  779 71  850

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 4 177 2 471 6 648

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8 342 8 342

VIII. Daň z příjmů celkem  0

 Náklady celkem 37 182 2 842 40 024

 

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 7 230 2 569 9 799

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem  0

III. Aktivace celkem  0

IV. Ostatní výnosy celkem 3 360 87 3 447

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem  0

VI. Přijaté příspěvky celkem 5 159 5 159

VII. Provozní dotace celkem 10 468 10 468

 Výnosy celkem 26 217 2 656 28 873

 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -10 965 - 186 -11 151

D. Výsledek hospodaření po zdanění -10 965 - 186 -11 151

Výkaz zisku a ztráty v zjednodušeném rozsahu 
v tis. Kč k 31. 12. 2011

Výdaje na vlastní činnost

(79,16 %);

31 682 559 KčNáklady nižších 

složek včetně 

odeslaných dotací (16,56 %);

6 627 733 Kč

Dotace poskytnuté 

sdruženým právním

subjektům včetně 

státních dotací (4,28 %);

1 713 807 Kč 

Struktura výdajů 
v roce 2011



34

Skladba příjmů v roce 2011

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu v tis. Kč k 31. 12. 2011

AKTIVA  Stav k prvnímu dni úč. období Stav k poslednímu dni úč. období

A. Dlouhodobý majetek celkem 190 299 108 627

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 365

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 194 231 196 517

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 78 089  51

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -82 386 -88 306

B. Krátkodobý majetek celkem 36 942 29 724

I. Zásoby celkem 206 348

II. Pohledávky celkem 5 089 1 508

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 31 482 27 508

IV. Jiná aktiva celkem 165 360

 Aktiva celkem 227 241 138 351

PASIVA  Stav k prvnímu dni úč. období Stav k poslednímu dni úč. období

A. Vlastní zdroje celkem 221 905 132 631

I. Jmění celkem 216 441 143 782

II. Výsledek hospodaření celkem 5 464 -11 151

B. Cizí zdroje celkem 5 336 5 720

I. Rezervy celkem

II. Dlouhodobé závazky celkem 187 234

III. Krátkodobé závazky celkem 1 744 4 724

IV. Jiná pasiva celkem 3405  762

 Pasiva celkem 227 241 138 351

0 Kč  

9 043 800 Kč  

13 246 615 Kč  

1 393 800 Kč  

5 158 822 Kč  

30 000 Kč  

Podíl na výtěžku SAZKA, a.s.

Státní dotace ČASPV

Tržby z vlastní činnosti

Státní dotace SPS

Členské příspěvky a registrační poplatky

Ostatní příjmy: dary a dotace, úroky, prodej majetku



35

Ekonomický přehled

Výnosy ČASPV  byly v  roce 2011 tvořeny 
vlastní činností,  členskými příspěvky a spon-
zorskými dary. V letošním roce jsme ve svých 
příjmech neměli podíly na zisku  akciové spo-
lečností SAZKA ve výši odpovídající vlastnic-
tví akcií této společnosti, neboť společnost 
SAZKA a.s. byla v r. 2011 přihlášena do kon-
kursu a následně prodána. Ve výnosech jsou 
uvedeny i  příjmy ze státních dotací, kte-
ré jsou poskytovány sportovnímu prostředí 
na podporu činnosti a údržbu tělovýchovných 
zařízení.
V roce 2011 ČASPV obdržela ze státního roz-
počtu dotaci v  celkové výši   10,4 mil. Kč 
z  toho 1,3 mil. Kč pro sdružené právní sub-
jekty.
Na  investiční akce byly poskytnuty ze stát-
ního rozpočtu  3 mil. Kč, které byly použity 
na rekonstrukci  II.etapy Okálu v  tělovýchov-
ném zařízení v Doubí u Třeboně.

Náklady ČASPV v roce 2011 tvoří jednak ná-
klady na podporou činnosti základních článků 
naší organizace, na  podporou činnosti sdru-
žených právních subjektů a na zajištění vzdě-
lávacích programů pro cvičitele ve všech ob-
lastech sportovních aktivit, kterými se ČASPV 
zabývá. 
Pro podporu a šíření hlavního poslání ČASPV 
se vynakládají fi nanční prostředky na  vlast-
ní metodickou činnost, vydávání časopisu 
a  metodických materiálů a  učebních textů, 
které slouží všem článkům ČASPV. Nevelkou 
částku v nákladech zaujímá  péče o naše čle-
ny v podobě placení povinných poplatků OSA 
a  INTERGRAM a skupinové úrazového pojiš-
tění u Generali Pojišťovna.
Další fi nanční prostředky včetně státních do-
tací jsou každoročně vynakládány na údržbu 

veškerého majetku a zařízení  v Praze, Brně, 
Doubí u  Třeboně a  Žinkovech, na  stavební 
investice,  na  podporu mezinárodních styků 
a  v  neposlední řadě na  profesionální služby 
zabezpečující řádný chod ČASPV.
Velká část státních dotací byla využita na pod-
poru odborů SPV, v oblasti činnosti mládeže 
a seniorů, a to formou nákupu nářadí a náčiní 
a příspěvku na nájemné za pravidelné cvičeb-
ní hodiny. Z krajských a regionálních činností 
jsou ze státních dotací podporovány otevře-
né sportovní akce s účastí široké veřejnosti. 
Byly poskytnuty též fi nanční prostředky od-
borům SPV, RCSPV a KASPV z vybraných člen-
ských příspěvků, které byly počínaje rokem 
2011 schváleny jako další fi nanční zdroj pro 
podporu členů v našem občanském sdružení.

Snahou všech zaměstnanců sekretariátu, čle-
nů VV ČASPV i  dobrovolných pracovníků je 
zajistit optimální výsledek hospodaření,  za-
chovat  rozsah naší činnosti a  podporovat 
rozvoj sportu pro všechny na všech úrovních 
naší organizace.

Záporný výsledek hospodaření ve výši  11.151 
tis.  Kč vznikl díky výraznému snížení dotací 
z MF, z dříve poskytovaných 16 mil. jsme v r. 
2011 obdrželi pouze 1 mil. Kč. 
Schválený rozpočet pro r. 2011 vykazuje scho-
dek  13.084 tis. Kč. Z  výsledku hospodaření 
pro rok 2011 vyplývá, že plánovaný schodek 
nebyl překročen, nýbrž byl téměř o 2 mil. Kč 
snížen.



projekty



37

Programy státní odpory sportu pro nestátní 
neziskové organizace, které byly vyhláše-
ny Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy České republiky jsme využili pro 
získání fi nančních prostředků pro naši or-
ganizaci.

Pracovníci ČASPV zpracovali a  následně 
administrovali níže uvedené projekty, kte-
ré byly zařazeny do neinvestičních progra-
mů III., IV. a dva investiční projekty.

Veřejně prospěšné programy (VPP)

PROGRAM III
  Pravidelná sportovní činnost dětí 

a mládeže ve věku 6 - 18 let
  Otevřené sportovní akce
  Pohybové aktivity občanů starších 

60ti let
  Vzdělávání dobrovolných pracovníků
  Mezinárodní akce v oblasti sportu pro 

všechny

PROGRAM IV
  Údržba a provoz tělovýchovných 

zařízení ČASPV

INVESTIČNÍ PROJEKTY
  Sportcentrum ČASPV Žinkovy

rekonstrukce II. NP
  Sportcentrum ČASPV Doubí

rekonstrukce OKÁLU

Projekty ČASPV

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR

Poznámka: 
na přelomu května a června 2011 se uskutečnila na sekretariátu ČASPV kontrola z odboru 
interního auditu MŠMT ČR, která se zaměřila na čerpání přidělených neinvestičních i in-
vestičních prostředků na realizaci projektů ČASPV a SPS v roce 2010 i v minulých letech. 
Protokol o výsledku kontroly byl projednán PVV a následně VV ČASPV. Jedním z důsled-
ků drobných pochybení, na které upozornili pracovníci MŠMT byla úprava smluv mezi 
ČASPV a SPS, která určuje, že SPS si budou podávat žádosti o státní podporu samostatně 
a ne prostřednictvím ČASPV.



tělovýchovná 
a sportovní činnost



Základním prostředkem k naplnění cílů a poslání ČASPV 

je tělovýchovná a sportovní činnost, která tvoří hlavní 

náplň práce Metodické rady (dále jen MR) v celé její 

šíři. MR je poradním orgánem VV ČASPV a během roku 

2011 byl její stav snížen na práci 5 členů vedení  MR, 

11 vedoucích komisí a 2 pracovníků oddělení metodiky 

a  marketingu. Vedení MR se na  pracovních schůzích 

scházelo podle potřeby. Celá MR se pak sešla na  3 

pracovních seminářích v lednu ve Velké Úpě, v květnu 

v Praze a v záři v Doubí. Na zářijový seminář byli při-

zváni i krajští metodici a sekretáři, jejichž spolupráce 

s MR ČASPV je pro naplňování schváleného programu 

zcela nezbytná.

Tíživá ekonomická situace minulého roku značně limi-

tovala činnost, ale i přes drobné nedostatky, způsobe-

né hlavně určitou nejistotou, zda bude nutné některé 

akce rušit či nikoliv, byla řada akcí uskutečněna. Byly 

zrušeny všechny republikové srazy a  těžko řešitelný 

problém nastal s  republikovými soutěžemi. Na  zmí-

něné soutěže jsme v  loňském roce nedostali žádné 

fi nanční prostředky a  tak se uskutečnily pouze tzv. 

OPEN soutěže ve Woodballu, KUBB a Mölkky na nákla-

dy vysílajících složek zato s mezinárodní účastí soutě-

žících ze Slovenska a Japonska. Druhá soutěž proběhla 

v halové kopané pod gescí Zlínského kraje. Sem také 

lze zařadit i  soutěž v  atletice také v  režii Zlínského 

kraje. Jistě úspěchem skončila i  přehlídka pódiových 

skladeb v Brně a také podzimní soutěž TeamGym také 

v Brně.

V oblasti školení došlo ke zrušení 9 školení cvičitelů III. 

tříd. Z toho jich 6 zrušily krajské asociace, a tak vedení 

MR muselo pružně zareagovat a připravilo na listopa-

dový termín velmi úspěšný Republikový sraz pro cviči-

tele SPV všech kategorií.

Z  celkového počtu 24 naplánovaných  seminářů se 

jich uskutečnilo 20 za účasti 555 cvičitelů. Bylo nutné 

zrušit 4 semináře pro malý zájem. Členové metodické 

rady se snaží širokou nabídkou aktivit podnítit zájem 

našich cvičitelů a cvičenců o nové formy tělovýchov-

ných aktivit. Díky úbytku členské základny se zákoni-

tě i částečně snížil okruh zájemců o semináře a další 

vzdělávání. Nutno dodat, že semináře nijak negativ-

ně neovlivňují rozpočet MR, zisk za  loňský rok činil 

56.000- Kč. V tomto výčtu nejsou zahrnuty akce ACI, 

kde je fi nanční přínos 51.800,- Kč a pobytové akce se 

ziskem 31.000,- Kč. Velký zájem je o  pobytové akce 

komisí seniorů a dospělých. Akademie cvičitelů a  in-

struktorů v  roce 2011 zorganizovala 7 seminářů a  4 

školení. 

Velmi významnou akcí byla v  minulém roce účast 

na  světové gymnaestrádě ve  Švýcarsku, kam odjelo 

400 cvičenců v  hromadné skladbě „Prázdniny“ a  je-

den pódiový blok složený ze cvičenců SK SPV Klášterec 

a Sokola Řepy Praha. Do zahraničních akcí samozřejmě 

patří i  účast našich 16 seniorů na Mezinárodním fes-

tivalu BLUME Gran Canaria s  pódiovou velmi úspěš-

nou skladbou a s dvěma stejně úspěšnými workshopy 

(woodball, smovey).

Pro XV. slet byla v loňském roce připravena hromadná 

skladba pro děti a mládež.

V  oblasti vzdělávání se podařilo elektronickou poš-

tou proškolit všechny lektory L1 i L2 a také jim zaslat 

„osvědčení lektora“.

Dále také pokračuje na  Fakultě tělesné výchovy 

a sportu Univerzity Karlovy 3. rokem čtyř semestrální 

studium oboru Diplomovaný cvičitel  SPV. Studium do-

končuje 5 studentek, které splnily studijní požadavky 

Trenérské školy FTVS UK a závěrečnou zkouškou a ob-

hajobou své závěrečné práce ukončí studium na pod-

zim roku 2012.

 

V oblasti ediční činnosti byl loňský plán splněn. Bylo 

zpracováno 10 metodických článků a  4 metodické 

přílohy do  časopisu Pohyb je život. Na přelomu roku 

Tělovýchovná a sportovní činnost

39



40

2011/2011 byly vydány pro potřeby vzdělávání speci-

ální učební texty komise rekreačních sportů. Komise 

žactva vytvořila brožuru „Bodovací tabulky atletiky“ – 

které napomohou při hodnocení a srovnání výkonů zá-

vodníků v atletických soutěžích ČASPV. Zajímavá pu-

blikace „Celotáborové hry“ - vyšla v režii komise CPP. 

Etapové táborové hry budou jistě vítanou metodickou 

pomůckou pro  vedoucí na táborech a pobytových ak-

cích v přírodě. 

Dík za odvedenou práci v této obtížné době patří všem 

členům MR a aktivním cvičitelům.

MR ČASPV 2010

AKCE  akce/+    akce/-  účastníci org.+lektoři

Republikové srazy 1 -5 92 15

Republilková fi nále 0 -8 0 0

OPEN rep. soutěže (komise MR ČASPV) 3 0 656 66

Semináře 20 -4 555 73

Školení  - MR ČASPV 6 -7 154 21

Školení -  KASPV 5 -6 124 x

Semináře ACI 7 0 155 22

Školení ACI 4 -4 25 9

Pobytové akce 5 0 174 17

WG Laussane 1 0 462 8

Celkem 52 -34 2397 231

Časopis PJŽ počet
Metodické přílohy 4
Metodické články 10
Akreditace MŠMT 14



41

Česká výprava tvořená cvičenci naší organizace, 

ale také ČOS, vysokých škol a Českého svazu gym-

nastiky i  lektory byla v  historii zatím nejpočetněj-

ší – na 14. světovou gymnaestrádu do švýcarského 

Lausanne odcestovalo 9. července 2011 celkem 902 

účastníků.

Česká asociace Sport pro všechny byla zastoupena 

462 cvičenci hromadné skladby, pódiového bloku 

a nepostradatelnými organizátory. Každý z nich se 

podílel na účasti částkou 12 000 Kč.

Od  prvního dne jsme byli svědky ohromného zá-

jmu celého Lausanne o všechny nabízené programy 

gymnaestrády. Nádherná scenérie hor a Ženevské-

ho jezera umocňovala naše zážitky, příjemná, téměř 

domácká atmosféra přispěla k  nadšení a  pohodě 

všech zúčastněných.

Tradiční ubytování v moderních školách a vstřícnost 

všech švýcarských dobrovolníků spolu s  kladnými 

ohlasy na všechna naše vystoupení, to byla odmě-

na za  téměř dva roky intenzivních příprav autorů 

a cvičenců.

Nejpočetnějším celkem výpravy byla hromadná 

skladba ČASPV s názvem PRÁZDNINY.

Autorský kolektiv Viléma Novotná, Jana Černá 

a Adam Rameš vytvořili pro ženy a muže moderní, 

pohybově náročnou skladbu. Jako hudební předlo-

hu zvolili pět písní Karla Gotta, známých a hezkých 

14. světová gymnaestráda – Lausanne 2011



42

na poslech, ale náročných na pohybové zpracová-

ní. Hudební úpravu pro pohybovou skladbu vytvořili 

skladatelé Zdeněk Barták a syn. Mistrovsky vytvo-

řili nové celky vybraných písní a zkomponovali pra-

videlnou rytmickou mezihru, která všechny písně 

propojila v  jeden hudební blok a napomohla k vy-

tvoření prostorové choreografi e.

Výběr náčiní byl autorům jasný od začátku. Barev-

né prachovky, naše „štětky“ byly v rukou žen nad-

sázkou pro „pretty women“, barevné široké šátky 

- sarongy  zdůraznily plastický pohyb žen a navo-

dily náladu dovolených u  moře. Výběr náčiní pro 

muže byl náročnější, volba gym-sticků se ukázala 

jako velice dobrá a přinutila cvičence pilně trénovat 

po celou dobu nácviku .

Hromadnou skladbu Prázdniny předvedlo na Olym-

pijském stadionu v Lausanne ve třech opakováních 

406 cvičenců, vždy za  trvalého potlesku diváků. 

Hodnotu našeho vystoupení ocenili organizátoři 

gymnaestrády zařazením zkrácené ukázky do  zá-

věrečného ceremoniálu. 

Úspěšné byly i  naše bloky pódiových skladeb. 

Všechny tři byly něčím zajímavé a upoutaly. Vyso-

koškoláci krásným a dokonalým provedením, Soko-

lové vtipem, výrazem a nápady, u kterých se divá-

ci bavili.  Blok ČASPV  byl výjimečný už nářadím, 

konstrukcemi, které znázorňovaly meziplanetární 

rakety, ukázkami bojového umění, slušnou úrovní 

akrobacie i partnerské akrobacie, úbory  mimozem-

šťanů s tykadélky a hlavně nadšeným provedením.

Skladbu autorek Gábiny Jedličkové-Kittnerové 

a Lenky Rosenbaumové předvedlo 40 dětí i dospě-

lých cvičenců jejich gymnastických oddílů z Klášter-

ce nad Ohří a  z  TJ Sokol Řepy Prahy na  několika 

pódiích ve městě i v centru gymnaestrády. 

Vedle ofi ciálních, plánovaných vystoupení se naši 

cvičenci ve  velké míře podíleli na  improvizova-

ném večerním programu pro obyvatele místní části 

Lausanne, ve které jsme byli ubytováni. V místním 

divadle bylo tak nabito, že nám to všem vyrazilo 

dech. A protože se cvičenci do sálu nevešli, uspořá-

dali na náměstíčku volnou zábavu s písněmi a tan-

cem, ke které se postupně přidávali i místní.



43

I  přes nabitý program zkoušek a  vystoupení si 

účastníci mohli dopřát výlety do  krásného okolí 

Lausanne, využít lodní dopravu po  Ženevském je-

zeře, neopomenout navštívit Olympijské muzeum 

a třeba se vyfotografovat u sochy Emila Zátopka.

Shlédli jsme hromadné skladby jiných národních vý-

prav, neskutečně mnoho pódiových bloků s ohrom-

nými nápady a úžasnými výkony, národní kompono-

vané večery a představení Gala FIG – výběr z toho 

nejkvalitnějšího, co se dalo během gymnaestrády 

shlédnout. Vše je zdokumentováno, zpracováno 

na několika DVD, které jsou všem zájemcům k dis-

pozici.

14. světová gymnaestráda skončila, naše výprava 

se vrátila zpět do vlasti 16. července 2011. Světová 

gymnaestráda byla krásná, úspěšná a ta příští v po-

řadí patnáctá nás čeká v roce 2015 ve Finsku.



zahraniční vztahy, 
mezinárodní 
projekty



45

Naše organizace je dlouholetým členem Internati-

onal Sport and Culture Association (ISCA) a členem 

Evropského fóra psychomotoriky (EFP). V roce 2011 

jsme také spolupracovali prostřednictvím České 

gymnastické federace (ČGF) s  Mezinárodní gym-

nastickou federací (FIG), dále s Evropskou gymnas-

tickou unií (UEG), Slovenskou gymnastickou fede-

rací (SGF).

Mezinárodní komise ve spolupráci s komisí rekreač-

ních sportů MR ČASPV udržovala kontakty s Mezi-

národní woodbalovou federací (IwbF), Mezinárodní 

kin-ballovou federací a  Českým svazem kin-ballu. 

Díky aktivitě předsedy komise RS byly prohloubeny 

kontakty se Slovenskou federací Mölkky. Pokračuje 

spolupráce s  dánskými sportovními akademiemi – 

v roce 2011 jsme vyslali do Ollerupu (sportovní aka-

demie s  gymnastickým zaměřením) dvě stážistky 

– cvičenky Moravské Slavie Brno.

Ze všech zahraničních akcí kterých se zúčastnili 

zástupci ČASPV byly zpracovány písemné zprávy, 

včetně ekonomické bilance a  odborného přínosu 

pro ČASPV. Zprávy byly předloženy PVV a následně 

VV ČASPV. Některé zprávy z výjezdů byly publiko-

vány v časopisu Pohyb je život.

EuroVolNet, Kick-off meeting (M.Zítko) 24. – 25.1. Brusel, Belgie
Zasedání komise EFP + Studentská akademie (D. Jonášová) 30.3. - 3. 4. Lisabon, Portugalsko
EuroVolNet, seminar (J.Hozáková)    6. – 8. 5. Cantenbury, UK
EuroVolNet, seminar (J.Hozáková) 23. – 25.6. Riga, Litva
14. Světová gymnaestráda 10. – 16.7. Lausanne, Švýcarsko
Mistrovství Slovenska v Mölkky (4) 23. – 24.7. Bratislava, Slovensko
MS Mölkky (5) 25. – 30.8. Lahti, Finsko
General Assembly EFP (D. Jonášová) 23. – 25.9. Lucembursko
VH ISCA + kongres MOVE 2011 (2) 19. – 23.10. Paříž, Francie
51. Blume Gran Canaria (16) 25.11 – 3.12. Gran Canaria, Španělsko
EuroVolNet, seminar (M.Zítko)    7. – 9. 12. Frankfurt, Německo

Pozn.: čísla v závorce uvádění počet osob

Zahraniční vztahy

Uskutečněné zahraniční akce



46



47

Zapojení ČASPV do mezinárodních projektů či networků

ISCA Health Network

Zaměření networku: „zdraví, prevence zdraví, mož-

nosti cílené intervence ovlivňující zdraví evropské 

populace, resp. možnosti ovlivňování zdraví členů 

národních organizací a zdraví daného národa“.

SANTE (Sport Action Network of Europe)

a. Dvouletý projekt skončil v březnu 2011

b.  Propagace „Sport for All“ s cílem podpory zdraví 

a zdravého životního stylu

c.  Koordinace národních organizací a institucí, kte-

ré působí v oblasti sportu pro všechny

EuroVolNet

a.  Dvouletý projekt – ukončení v březnu 2012 v Ko-

dani

b. Hlavní zaměření: dobrovolnictví ve sportu

c. Hlavní řešená témata:

 i.  Legislativa, sociální status dobrovolní-

ka (defi nice dobrovolnictví, dobrovolníka 

ve sportu apod.)

 ii. Získávání a motivování dobrovolníků

 iii. Školení a další vzdělávání dobrovolníků

Kin-ball

Tento sport byl vyvinut odborníky z Kanadské uni-

verzity. Naše organizace se stala nejenom  part-

nerem Českého svazu Kin-ballu, který byl založen 

na podzim 2010, ale také jedním z hlavních propa-

gátorů tohoto nového sportovního odvětví, které 

se svou podstatou hodí do  oblasti „Sport for All“. 

Spolupracujeme s  VV ČSK na  přípravě akreditace 

pro školení instruktorů KIN-BALLU. Zdena Horčičko-

vá se stala metodičkou ČSK, některé naše odbory 

SPV byly zařazeny mezi „pilotní“ školy a kluby, kte-

ré jsou podporovány (slevou na materiál) ze strany 

ČSK.



48

informační 
systém



49

Internetový portál (webové stránky) naší organiza-

ce byl spuštěn v únoru 2010 a postupně se rozšiřuje 

o další položky menu.

Co portál nabízí? 

Položka menu O nás - charakteristika ČASPV, sta-

novy a další dokumenty, složení výkonného výboru 

ČASPV, sekretariát ČASPV, smlouvy, Výroční zprávy 

ČASPV apod.

Položka menu Aktuality - zde se zobrazují „centrál-

ní aktuality“, která jsou umístěny i na Home Page, 

ale také přes Vyhledávání lze vyfi ltrovat aktuality 

jednotlivých komisí či aktuality jednotlivých KASPV, 

případně RCSPV a odborů SPV.

Položka menu Činnosti/komise MR - zde naleznete 

vše o základních činnostech, které jsou zajišťovány 

komisemi Metodické rady. U každé komise jsou dal-

ší podstránky (složení komise s kontakty, kalendář 

akcí dané komise, dokumenty komise apod.)

Položka menu Kraje/KASPV - každá KASPV má dal-

ší tři „zanoření“, díky kterým se zájemci dostanou 

přes RCSPV až ke všem odborům SPV daného regi-

onu (kontakty, nabídka činností pomocí piktogramů 

apod.) 

I  další položky menu (Časopis, Airtrack, WG 2011/

Slet 2012, Partneři apod.) jsou tvořeny s obdobnou 

logickou strukturou. 

Položka menu Napište nám - slouží k dotazům, do-

poručením či návrhům - je však třeba v rozbalova-

cím menu kliknout na „správného“ příjemce zprávy 

(konkrétní KASPV, sekretariát ČASPV) 

Průměrná měsíční návštěvnost se pohybuje přes 14 

tisíc.

(pracovníci sekretariátu ČASPV, KASPV) na doméně 

caspv.cz. Vše ve standardizovaném tvaru

  u pracovníků sekretariátu ČASPV ve tvaru: 

příjmení@caspv.cz (např.: zitko@caspv.cz)

  u krajských asociací ve tvaru: 

název KASPV@caspv.cz (např.: ustecky@caspv.cz)

Internetový portál www.caspv.cz

Systém e-mailových adres 

Sdělení ČASPV (v elektronické podobě) jsou připra-

vována generálním sekretářem a předsedou ČASPV. 

Tato Sdělení ČASPV jsou zasílána všem předsedům 

a sekretářům KASPV, vedoucí Domu sportu v Brně 

a vedoucím pracovníkům sekretariátu ČASPV. Sdělení 

ČASPV jsou základem informací, které by měly obdr-

žet RCSPV a předsedové odborů SPV.

Sdělení ČASPV



50



51

Časopis České asociace Sport pro všechny (ISSN 

1212-0669) vyšel čtyřikrát za  rok (1.3., 1.6., 1.9., 

a 1.12.), většinou obsahuje 32 stran a vloženou me-

todickou přílohu. Časopis byl distribuován podle 

schváleného rozdělovníku (odbory SPV, manage-

mentu ČASPV, předplatitelům, knihovnám apod.). 

Schůze předsednictva výkonného výboru a schůze 

výkonného výboru byly využívány k  předávání infor-

mací.

Časopis Pohyb je život

Jednání PVV a VV ČASPV

Veškeré zápisy z jednání odborných komisí VV i MR 

jsou k dispozici členům VV ČASPV. Závažné údaje 

vyplývající ze zápisů z jednání VV KASPV jsou shroma-

žďovány a předávány k řešení vedení ČASPV.       

Pro rychlejší a levnější komunikace mezi členy sekre-

tariátu ČASPV, sekretáři KASPV a dalšími členy ČASPV 

byl aktivován a využíván systém SKYPE.

Dalším informačním, resp. komunikačním kaná-

lem, je využití Mail robotu. Tento nástroj využívali 

pracovníci sekretariátu pro informování registrova-

ných uživatelů (registrovaných na Frond Endu).

V rubrice „Napište nám“ na dotazy odpovídali: ge-

nerální sekretář, případně pracovníci sekretariátu 

ČASPV a sekretáři KASPV.

Zápisy z jednání odborných komisí a jednání VV KASPV 

SKYPE, Mail robot, Napište nám



52

tělovýchovná 
zařízení



53

Tělovýchovná zařízení ČASPV

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně

Česká asociace Sport pro všechny, o. s. je vlastní-

kem čtyř tělovýchovných zařízení:

  Sportovního, školicího a klubového centra v Pra-

ze (SŠKC Praha)

  Sportcentra ČASPV v  Žinkovech u Nepomuku

  Sportcentra ČASPV Doubí u Třeboně

  Domu sportu v Brně. 

Sportovní, školicí a  klubové centrum ČASPV Praha 

a  Dům sportu Brno jsou řízeny a  spravovány za-

městnanci ČASPV.

Investice, plánované opravy a údržba většího roz-

sahu jsou sledovány Investiční komisí výkonného 

výboru ČASPV a jsou fi nančně zabezpečovány jed-

nak z prostředků státních dotací (grantový program 

MŠMT) a jednak z vlastních zdrojů ČASPV.

Celkové náklady na  údržbu všech zařízení v  roce 

2011 dosáhly výše 2, 243 mil. Kč, z toho 1, 344 mil. 

Kč bylo kryto ze státních  dotací MŠMT.

Celkové náklady ČASPV na investice dosáhly v roce 

2011 výše 3,014 mil. Kč, z toho bylo kryto státní do-

tací  2, 998 mil. Kč. 

Toto tělovýchovné zařízení je provozováno od květ-

na do října a slouží převáženě k organizovaným ak-

cím ČASPV (nácvičné na  světové gymnaestrády, 

slety, republikové soutěže, Letní slavnosti ČASPV 

apod.), dále akcím KASPV, případně RCSPV a odbo-

rů SPV. Ve volných termínech je středisko nabízeno 

pro sportovní soustředění družstev SPS i ostatních 

sportů, rekreaci členů ČASPV a široké veřejnosti.

Bungalovy

U  jedenácti bungalovů byla provedena generální 

oprava teras, podlah a obvodových stěn, byla  do-

končena výměna terasových dveří a obnova vnitř-

ního vybavení, včetně obnovy sanitárního vybavení 

a vodovodních i elektrických rozvodů.

Jídelna

V  jídelně byla dokončena oprava podlahy a obvo-

dových stěn. 

Okál

Z investičních prostředků ve výši 2,998 Kč byla do-

končena plánovaná 2. etapa - dostavby ubytovací-

ho zařízení „Okál“, včetně rekonstrukce odpadního 

řadu. Tři apartmánové  jednotky umožňují ubytová-

ní 14 osob a rozšiřují požadované moderní ubytova-

ní pro organizované akce ČASPV.



54



55

Sportcentrum ČASPV Žinkovy u Plzně

Dům sportu Brno

Sportovní, školicí a klubové centrum ČASPV Praha

V tomto středisku byla v roce 2011 provedena opra-

va a údržba vodního zdroje, oprava omítek, podla-

hových krytin, dlažeb a obkladů.

U  určených sanitárních a protipožárních prvků byla 

provedena výměna podle požadavků Krajské hygi-

enická stanice a Krajského hasičského záchranného 

sboru.

V  DS Brno bylo navázáno na  dlouhodobý plán 

oprav, který je souladu s potřebami provozu a sta-

vu objektu. V průběhu roku proběhla oprava omítek 

– sanační práce v přízemí a oprava střešní krytiny. 

Dále byla provedena oprava sanitárních prvků a in-

stalace bezpečnostních prvků potřebných k provozu 

střediska. 

Objekt byl dán do provozu v lednu 2007. Vzhledem 

ke  snížení stavu zaměstnanců sekretariátu ČASPV 

bylo rozhodnuto o  pronajmutí několika kanceláří 

dalším subjektům, např. Českému svazu aerobiku, 

fi tness a tance Fisaf.cz, České komoře fi tness apod.

Toto centrum ČASPV je o víkendech využíváno pro 

školení a další vzdělávání cvičitelů ČASPV, pro ško-

lení trenérů a  instruktorů Fisaf.cz a pro vzdělávací 

kurzy masérské školy B. Tichanovského (EPAM).

V roce 2011 nebyla prováděna žádná velká údržba 

ani nebyl řešen žádný havarijní stav. Byly zabez-

pečovány pouze drobné opravy vyplývající z potřeb 

běžného provozu. 



56

partneři,
a instituce



57

Mezi hlavní partnery ČASPV patřili v  roce 
2011 následující subjekty:

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 
bank, pojišťoven a stavebnictví (dále OZP).
ČASPV uzavřela s  OZP v  roce 2011 novou 
smlouvu o  spolupráci. V  této smlouvě byla 
specifi kována vzájemná spolupráce pro rok 
2011 v následujících oblastech:
  Kluby zdraví OZP
  Preventivní zdravotní programy, projekty 

a rehabilitačně rekondiční aktivity, vedou-
cích ke  zlepšení zdravotního stavu jejich 
účastníků - pojištěnců OZP

  Masové sportovní akce propagujících zdra-
vý způsob života a podporujících zdraví je-
jich účastníků - pojištěnců OZP

  Aktivit činnosti seniorů (Zdravé stáří)
  Propagace

Oborová zdravotní pojišťovna podpořila fi -
nančně v  roce 2011 pět akcí organizačních 
článků ČASPV: halová kopaná (Uherský 
Brod), fl orbal (Hanušovice), bränball (Ústecká 
KASPV), Dny sportu a  zdraví (Jihomoravská 
KASPV), seminář komise seniorů (Jeseník).

GENERALI, Pojišťovna a.s.
S  Generali pojišťovnou spolupracujeme pro-
střednictvím pojišťovacího makléřství FIDES. 
V roce 2011 jsme měli podepsány smlouvy:
  skupinové úrazové pojištění

  pojištění dvou služebních automobilů
  pojištění tělovýchovných zařízení ČASPV
  cestovní pojištění členů ČASPV a  rodin-

ných příslušníků. 

JIPAST, KÖCK SPORT, agentura LEMAN
Partnerská spolupráce při zajišťování spor-
tovního vybavení z grantů MŠMT a  zároveň 
získání drobných cen pro soutěžící na repub-
likových či OPEN soutěžích. 

Nadace sportující mládeže
Spolupráce při propagaci produktů NSM (tes-
tování mládeže) a  také podpora kampaně 
Česko se hýbe.

Český svaz kin–ballu
Spolupráce v oblasti školení, metodiky a pro-
pagace tohoto nového sportovního odvětví.

V roce 2011 jsme nově navázali 
spolupráci s:
  Asociací fi remních sportů
  Firmou HUSKY (sportovní oblečení)
  TEMPISH, s.r.o. (in-line brusle apod.)
  FIT PARK (outdoorové posilovací stroje)
  Czech Outdoor Tour
  Cestovní kanceláří BK Tour

Veškeré smlouvy s partnery a kontakty na ně 
jsou uvedeny na  adrese: http://www.caspv.
cz/cz/partneri-caspv/obchodni-partneri/

Partneři

Zastoupení členů časpv v institucích 
Občanské sdružení Zelený ostrov: Jan Rubeš 
Všesportovní kolegium ČR: Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., Mgr. Miroslav Zítko
Český olympijský výbor: Plénum ČOV - Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.



58

Revizní komise České asociace Sport pro všechny, o.s. plnila průběžně úkoly vyplývající 
ze Statutu Revizní komise ČASPV. Členové komise na svých jednáních projednávali infor-
mace z pracovního předsednictva i z výkonného výboru  vedení ČASPV.
 
Revizní komise provedla sedm kontrol na  krajských asociacích a na sekretariátu ČASPV 
v Praze. Na těchto jednotlivých úsecích nebylo shledáno žádných závažnějších závad.

Revizní komise během celého období roku 2011 dohlížela na činnost ČASPV.

Revizní komise ČASPV souhlasí s výroční zprávou ČASPV za rok 2011.

Za Revizní komisi ČASPV 

Pavla Odstrčilová

Stanovisko revizní komise ČASPV



59

Výkonný výbor ČASPV projednal Výroční zprávu ČASPV za rok 2011 na svém řádném za-
sedání konaném 11. 4. 2012. Po posouzení výkonný výbor konstatoval, že Česká asociace 
Sport pro všechny, o.s. v  celém sledovaném období udržela ekonomickou rovnováhu 
a plnila své hlavní poslání, tedy realizovat svůj program - sport pro všechny. 

Výkonný výbor ČASPV předloženou Výroční zprávu za rok 2011 svým usnesením ze dne 
11. 4. 2012 schválil.

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Předseda České asociace Sport pro všechny, o.s.

Stanovisko výkonného výboru 



Výroční zpráva 2011
Česká asociace Sport pro všechny, o. s., Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5, www.caspv.cz


